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Informacja Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr 12/2021 
w sprawie  

ustalenia wewnętrznej stopy zwrotu (IRR) stosowanej do oceny warunków ekonomicznych 
przyłączenia do sieci ciepłowniczej, elektroenergetycznej i gazowej 

 

Zgodnie z informacją z dnia 24 lutego 2014 r. nr 7/2014 w sprawie ustalenia wewnętrznej stopy 
zwrotu (IRR) stosowanej do oceny warunków ekonomicznych przyłączenia do sieci 
ciepłowniczej, elektroenergetycznej i gazowej1 zasady ustalania wartości granicznej 
wskaźnika IRR, powinny odpowiadać zasadom określonym przez Prezesa URE dla potrzeb 
ustalania stopy wolnej od ryzyka wykorzystywanej przy ustalaniu średnioważonego kosztu 
kapitału (WACC) uwzględnianego w kalkulacji taryf przedsiębiorstw energetycznych.  

W obowiązujących  metodach określania średnioważonego kosztu kapitału (WACC) 2,  przyjęto 
36 miesięczny okres jak bazę do wyznaczania poziomu stopy wolnej od ryzyka. Zatem wskaźnik 
IRR ustalany będzie na podstawie średniej rentowności 10-letnich obligacji Skarbu Państwa 
(DS) o najdłuższym terminie wykupu, notowanych na Rynku Treasury BondSpot w okresie 36 
miesięcy poprzedzających rok oceny efektywności przyłączenia do ww. sieci.  

Mając na względzie fakt, iż wartość stopy wolnej od ryzyka publikowana jest na stronie 
internetowej URE3 pierwszego dnia roboczego każdego kwartału, wartość IRR począwszy od 
2021 r. odpowiadać będzie wartości wskazanej stopy obowiązującej w  I  kwartale danego roku. 

Jednocześnie informuję, że – stosownie do informacji Prezesa URE Nr 1/2021 w sprawie stopy 
wolnej od ryzyka w I kwartale 2021 r.4 – dla potrzeb oceny warunków ekonomicznych 
przyłączenia do sieci ciepłowniczej, elektroenergetycznej i gazowej w roku 2021 wskaźnik IRR 
należy przyjmować na poziomie 2,340 %. 
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1  https://www.ure.gov.pl/pl/urzad/informacje-ogolne/komunikaty-prezesa-ure/5659,Informacja-nr-72014.html  
2 https://www.ure.gov.pl/pl/biznes/taryfy-zalozenia/zalozenia-dla-kalkulacj-2/7834,Pismo-Prezesa-Urzedu-Regulacji-Energetyki-
do-przedsiebiorstw-energetycznych.html; w przypadku operatorów systemów elektroenergetycznych nie ustalono modelu regulacji 
na kolejne lata, jednakże zastosowano te same zasady wyznaczanie stopy wolnej od ryzyka  
3 https://www.ure.gov.pl/pl/biznes/taryfy-zalozenia/stopa-wolna-od-ryzyka/7860,Stopa-wolna-od-ryzyka.html  
4  https://www.ure.gov.pl/pl/urzad/informacje-ogolne/komunikaty-prezesa-ure/9223,Informacja-Nr-1-2021.html  

 


